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Det er nu lidt skægge og nogle lidt trælse rekorder 
vi starter med i året. Vi har stadig vinter og for første 
gang i en længere periode har vi tøvejr mere end en 
solskinstime eller to. Så siden midten af november 
har kong vinter værret herre over alting i en grad, 
så vi kan rekorde os med to hvide jule i træk. Der 
fik I den. Vi kan kigge på og ikke gøre ret meget ved 
det – udvandring er blevet umoderne, hvis det for 
øvrigt kan lade sig gøre. Det er nok lidt drastisk og 
vi skulle måske kigge lidt ud over vores egen næse 
og konstatere at vi betaler os nok fra det og holder 
varmen – trods alt.

Desværre kæmper en hel verden omkring os med 
ting, der er værre. Vand i enorme mængder. Brasi-
lien er nok hårdest ramt, mudderskred med mange 
druknede og mange hundrede tusinde uden hjem 
og med en fremtid, der er op ad bakke endnu en-
gang. Australien har fået meget tid i medierne og 
det er nok fordi det er større summer det drejer sig 
om. Her har meget store områder været oversvøm-
met og millionbyen Brisbane i Queensland har stået 
under vand. Her er få druknede, men ødelæggel-
serne giver store udfordringer i rigtig mange men-
neskers liv. Denne katastrofe rykker nu sydover og 
flere andre floder stiger mange meter op over daglig 
vande og oversvømmer nye områder. Det står lidt i 
skærende kontrast til mange års tørke i Australien, 
som virker hårdt plaget lige nu. Der kunne nævnes 
flere og det er ikke for at gøre nogen i dårligt humør, 
men blot sætte vejret i perspektiv.

Forsiden skulle egentlig være nogle af rådyrene i 
området, der faktisk lider under kulden. Mange er 
afkræftede og nogle døde, fordi de ikke nåede at 
opbygge depoter, der kunne klare en vinter. Nu tør 
det og græsset titter frem, så tænkte jeg at Tornby 
Hallens nye hjertestarter alligevel kunne være den 
menneskelige side af at redde liv, som skulle pryde 
forsiden.

Forsiden er for øvrigt ikke min ide, men Hennings 
Sigsgaard, som har taget billedet af hjertestarteren. 
Du kan også komme på forsiden ved at sende et 
billede af noget, som vi bare ikke kan stå for. Prøv 
det. Det vil glæde os, da vi tit skal ud og lede efter 
noget til forsiden, hvis der ikke er noget. Nu har du 
set forsiden – nu skal du læse resten. Velkommen til.

Jørgen Kiel
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 
Hvad vil I gerne have vi arrangerer? Vi har prøvet 
modeopvisning, sommertur til Skagen, tur til AVV, 
alle med begrænset deltagerantal. Er det fordi folk 
ikke ved det, eller er det noget andet I vil?
Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Svend Åge Sørensen, form.  9897 7245 / 2136 6855
Signe Nielsen, næstform.  9897 7420 / 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen  9897 7886 / 2169 2487
Jens Arildsen, suppleant 2213 7346

Program for februar
Hver mandag er der seniordans kl. 14.00
med Birgit Karsøe.

Hver tirsdag spilles billard kl 9.00

Hver tirsdag er der netcafé kl. 9.00 
med Arne Engberg.

Den første torsdag er der læsekreds kl. 14.00

Hver torsdag er der gymnastik kl. 10.00 
med Anne Gretha Christensen.

Onsdag den 2. er der bankospil kl. 14.00 
med mange præmier.

Lørdag den 12. kl. 14.00 
er der underholdning med ”Bedre sent end aldrig”. 
Harmonika musik - så mød op til en hyggelig efter-
middag. Tilmelding til Signe Nielsen på telefon 9897 
7420 senest den 7. mellem kl. 10-12 .

Program for marts
Hver mandag er der seniordans kl. 14.00 
med Birgit Karsøe.

Hver tirsdag spilles billard kl 9.00

Hver tirsdag er der netcafé kl. 9.00 
med Arne Engberg.

Den første torsdag er der læsekreds kl. 14.00

Hver torsdag er der gymnastik kl. 10.00 
med Anne Gretha Christensen.

Onsdag den 2. kl. 14.00 
er der bankospil med mange præmier.

Onsdag den 23. kl. 14.00
er der genralforsamling i Brugerrådet. På valg Karen 
Andersen, Svend Åge Sørensen og suppleant Jens 
Arildsen. Indkomne forslag skal være formanden i 
hænde senest 8 dage før genralforsamlingen. Mød 
op og få indflydelse - der serveres kaffe og kage.

Havbakken

Aktivitetsklubben

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 
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Onsdag den 9. og 23. februar kl. 10. 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 23. februar kl. 14. 
Filmeftermiddag. Der vises film fra det gamle Hirts-
hals. Pris inkl. kaffe og kage 30 kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest 21. fe-
bruar mellem kl. 10-12. 

Onsdag den 9. marts kl. 14. 
Generalforsamling. Dagsorden ifølge vedtægterne. 
På valg Edmund Toft og Alice Jensen.

Onsdag den 9. og 23. marts kl. 10. 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Arrangementerne foregår på Havbakken. 

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Fjernvarme til Vidstrup
En arbejdsgruppe under Vidstrup Borgerforening 
har set dagens lys.

Arbejdsgruppen, bestående af Karsten Melgaard, 
Flemming A. Hansen og Kurt G. Jørgensen alle fra 
Bag Volden, arbejder på at få etableret fjernvarme i 
Vidstrup.

Der har været afholdt et møde med Hjørring Varme-
forsyning, og i skrivende stund (15. januar) afventer 
vi svar fra fjernvarmeselskabet om konditionerne for 
en mulig tilslutning til fjernvarmenettet i Hjørring.

Når/hvis vi får en positiv tilkendegivelse om at få 
fjernvarme til byen, vil alle husstande blive inviteret 
til et orienteringsmøde, hvor projektet vil blive gen-
nemgået. På et sådant møde vil en gennemgang af 
de økonomiske konsekvenser for tilslutning selvføl-
gelig have høj prioritet. 

Arbejdsgruppen er i dag af den opfattelse, at der for 
den enkelte husejer vil blive tale om en billigere op-
varmning af boligen, set i forhold til den nuværende 
udgift til opvarmning med olie eller el.

Ifølge den seneste landsdækkende undersøgelse af 
udgifter til opvarmning af boligen (opdateret 2011) 
ligger fjernvarmeforsyningen i Hjørring i den abso-
lut billigste ende af forsyningsvirksomheder set på 
landsplan. Vi har derfor en forventning om, at der 
for den enkelte husejer kan være store økonomiske 
fordele ved at blive tilsluttet et lokalt fjernvarmenet.

Så kære husejer i Vidstrup – påtænker du udskift-
ning af oliefyr og/eller olietank – vil vi anbefale dig 
at vente med beslutningen, indtil der foreligger en 
eventuel plan for fjernvarme i Vidstrup. Du vil blive 
holdt orienteret.

Arbejdsgruppen 
for billigere varme i Vidstrup

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: 

Kenneth Holst Jensen, Martin Larsen, Louise Kjærsgaard Lind og Annette Kappel Laustsen

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

hjertestarter.dk

Vi har én
I Tornby og Vidstrup har vi nu fået en hjertestarter. 
Henning Sigsgaard fortæller at Tornby-Hallen nu 
har fået en hjertestarter, og så vidt jeg kan se, er det 
den første i vores område. I Nordjyske Jernbaners 
tog er der også en hjertestarter. I hele Danmark er 
der registreret knap 3800.

På hjemmesiden hjertestarter.dk kan man finde de 
registrerede hjertestartere. Der er præcise anvisnin-
ger på at finde dem og beskrivelser af hvordan man 
får adgang til dem. 

”Hvert år rammes 3.500 mennesker i Danmark af 
hjertestop uden for hospitalerne. Kun ca. fem pro-
cent overlever. De minutter, der går, fra et menneske 
falder om med hjertestop, til ambulancen kommer, 
er de mest kritiske. Chancen for at overleve falder 
med 10 procent for hvert minut, der 
går, og den eneste effektive behand-
ling mod hjertestop er et elektrisk stød 
til hjertet” (fra trygfondens hjemmeside 
i forbindelse med donationen af otte 
hjertestartere til Nordjyske Jernbaner).

Man kan sige meget om de mange 
forskellige hjælpemidler, som red-
ningskranse, førstehjælpskasser og 
så videre, men med hjertestarterne er 
man taget et stort skridt i retning af at 
gøre noget moderne og til et virkeligt 
teknisk vidunder.

Man går på kursus i brugen af dette 
apparat, men det er næsten unødven-
digt. Vi er ikke vant til at et apparat 
fortæller, hvad man skal gøre, hjælper 
en igennem det, der er kompliceret, 
fortæller hvordan man skal gøre ting 
og hvornår helt præcist. Med de nye 
hjertestartere er man nået dertil at ap-
paratet næsten tager over og styrer, 
hvis man ellers lader det gøre det. Jeg 

har været på førstehjælpskursus og trænet hjerte-
massage og altså også oplevet en hjertestarter. Det 
kan næsten ikke gå andet end godt, hvis man hører 
efter det som hjertestarteren beder om at man gør.

Derfor hvis du skulle få brug for en hjertestarter så 
kast dig over det. Den skal nok hjælpe dig igennem 
og den er meget tålmodig. Resultatet kan sagtens 
være at du redder et andet menneskes liv. Det er da 
alligevel en del.

Skulle du alligevel være lidt i tvivl om hvordan den 
bruges kan du på hjertestarter.dk få et lille grund-
kursus i brugen af hjertestarteren. Du kan også mel-
de dig til et af de mange førstehjælpskurser, som in-
deholder brugen af hjertestarteren. Lidt førstehjælp 
er altid godt. 

Jørgen Kiel



6

Generalforsamling
Sognearkivet holder generalforsamling den 8. marts 
kl. 19.30 i Mettes Kaffestue i Tornby Gl. Købmands-
gaard.
 
Efter generalforsamling serveres kaffe, og derefter 
fortæller Gunner Hansen om Vidstrup Amatørteater 
gennem tiden.

Historien kommer til at handle om en tid, hvor der 
var mange mennesker på landet, og der var stor op-
bakning til amatørteater i Vidstrup.

Arbejdet med en forestilling startede med læse-
prøver rundt om i hjemmene, så det var en stor 
flok, som skulle have kaffe bagefter, men der var 
aldrig problemer med at finde værtsfolk til sådan en 
aften, fortæller Gunner Hansen.

Gunner Hansen har teaterprogrammerne helt tilba-
ge fra 1917, og kan derfor også fortælle om, hvilke 
teaterstykker man spillede i de enkelte årtier. Man-
ge mennesker var involveret og mange morsomme 
situationer opstod undervejs. 

Alle er velkommen.
Bestyrelsen

Indre Mission i Vidstrup 
Der var folk fra både Tornby og Vidstrup med i mis-
sionsarbejdet i Horne tilbage i 1890, og der blev i 
1894 dannet en selvstændig kreds for Tornby og 
Vidstrup. Her er Mikkel Toft, Søren Samuelsen, L. 

Madsen Thomsen og Smeden (uden navn) nævnt, 
som medlemmer fra Vidstrup. Men herefter er der 
ikke omtalt Vidstrupfolk i de oplysninger vi har om 
det missionsarbejdet, som kom til at foregå i Tornby, 
efter at der i 1896 blev bygget missionshus her. Kan 
beslutningen om at placere missionshuset i Nørre 
Tornby have delt de to sogne?

Hvornår et selvstændigt Indre Missionsk samfund i 
Vidstrup er startet vides ikke, men i følge en forhand-
lingsprotokol, som opbevares på Tornby-Vidstrup 
Sognearkiv, blev der den 3. oktober 1929 dannet et 
”Samfundsråd for Vidstrup og Omegn” bestående 
af tre af samfundets medlemmer med Thomas M. 
Thomsen som formand. Formålet var at: ”Søge et 
Møde afholdt hver Maaned ved fremmed Taler samt 
prøve at faa Del i den aarlige Vækkelseskampagne 
i Vendsyssel”. 

(I det følgende afsnit er protokollens oplysninger 
suppleret med andre oplysninger fra arkivet.) Der 
blev nu, om ikke månedligt, som formålet var, så 
dog flere gange årligt afholdt møder, med forskel-
lige missionærer som talere. De fleste møder blev 
afholdt i Missionssalen, et lokale i nordre ende af 
huset på Gl. Hirtshalsvej 35, der da ejedes af Søren 
Jensen Samuelsen, som tidligere havde været med 
til at danne missionskredsen i Tornby. Foruden mø-
derne blev der arrangeret missionsuge med møder 
både i missionssalen og i kirken, med missonærer 
og fremmede præster, som talere.  

For børnene var der søndagsskole. Hvor den tidli-
gere havde været afholdt er ikke oplyst, men efter at 
skræddermester Stanly Sørensen i 1935, var blevet 

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Fra amatørteatrets forestilling ”vækkeuret” i 1982. 
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valgt som medlem af Samfundsrådet, blev søndags-
skolen holdt hos ham i skrædderstuen på Gl. Hirts-
halsvej 7. I missionssalen blev der holdt juletræsfest 
for børnene.

I 1936 blev Peter Mortensen formand for Samfunds-
rådet. 

Protokollen slutter, uden nærmere forklaring, efter 
et møde i missionssalen den 20. juli 1937, og er 
først ført igen i 1956. 

Ifølge oplysninger fra forskellige sider, har der i den 
mellemliggende tid været afholdt møder og søn-
dagsskole i hjemmene hos medlemmerne. Søn-
dagsskolen blev også i nogle år afholdt på loftet i 
husflidsskolen på Gl. Hirtshalsvej 51. 

På et møde den 23. februar 1956 hos Ingemann 
Broen var flere af Indre Missions medlemmer ind-
budt ”for om muligt at udvide vor samfundskreds”. 
Her blev 11 familier enige om hvert år at holde et 

foredrag og et søndagsmøde pr. familie. Ingeman 
Broen blev på et senere møde valgt som formand. I 
1957 blev der nedsat et udvalg på fire, til at forestå 
at få fremmede præster til at holde gudstjenester i 
kirken en gang om måneden. 

Det sidste referat er fra en generalforsamlingen 
afholdt hos Axel Jensen den 21. januar 1958, her 
valgtes ny bestyrelse, og Thomas Thomsen henstil-
lede til denne, at finde ny søndagsskolelærer, da 
han ønskede at fratræde. 

Om det kun er protokollen der slutter her, eller Indre 
Missionsarbejdet i Vidstrup i det hele taget, har det 
ikke været muligt at få oplyst, men det forlyder, at 
der kom ”kurrer på tråden” blandt medlemmerne.

Hvis nogen blandt læserne kan fortælle mere om 
Indre Mission i Vidstrup, eller har billeder liggende 
fra møder eller søndagsskole, hører vi meget gerne 
fra jer.

Karen M. Jensen

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Murermester Carsten Frederiksen ApS
v/ Murermester Bo Frederiksen
Hovedvejen 89 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 40 21 64 03 · www.murermester-cf.dk

ALT INDENFOR
MURERFAGET...
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30 glade gymnaster i 
Vidstrup
Hver mandag fra kl. 19-20 mødes 30 gymnaster i 
Vidstrup Forsamlingshus for at dyrke motion. 

Vi er mange piger og næsten lige så mange mænd, 
der troligt møder op mandag efter mandag. Holdet 
har en stor aldersspredning, den yngste er 27 år og 
den ældste er 80 – og der er plads til alle uanset 
niveau eller alder.

Gymnastikken er under kyndig og myndig ledelse 
af Anna Gretha Christensen, der i løbet af en time 
sørger for, at vi får alle kroppens muskler rørt. Det 

gælder også lattermusklerne, for det sociale sam-
vær betyder rigtig meget på holdet. 
 
Til vores juleafslutning i december sidste år havde 
vi traditionen tro pakkespil, kaffe og hjemmebag. In-
den pakkespillet havde vi besøg af Berit Rosander 
Madsen fra Pilates Academy i Hjørring, som gav os 
en lille prøve på Zumba dans; det var vældig sjovt 
at prøve!
 
Kan du også tænke dig at få både lattermuskler og 
kroppen rørt? Så mød op mandage kl. 19 i forsam-
lingshuset i Vidstrup.

VUI - gymnastikafdelingen

Vidstrup Ungdoms- og Idrætsforening

Formand Karin Maegaard - 9897 7304

Vi skriver nu 2011 og efter et vintervejr, der startede 
allerede midt i november, er der for de fleste småt 
med begejstringen for en hvid jul. Hvad der venter 
her i det nye år, kan man ikke vide, men det kan 
næsten ikke blive værre end sidste år.
 
Danseaftenen den 3. november blev en me-
get god aften med flittige dansere og humør-
fyldte spillemænd fra Kielgasterne og Nord- 
jyske.

Julefrokosten den 8. december var ligeledes vel-
lykket, der var 100 deltagere med bestyrelsen 
og spillemændene. Familien Eriksen var des-
værre forhindret i at spille grundet sygdom, 
men suppleanterne, som Kaj Bertelsen havde 
fået fat på, gjorde det også godt med en del irsk 
inspireret musik, så aftenen blev meget vel-
lykket, og flere af gæsterne udtrykte deres til-
fredshed med arrangementet, så det kommer 
også på listen i år.
 
Den 9. februar er der Swing-om dans med Kielga-
sterne, og denne aften er det Havskum fra Skagen 
der er gæsteorkester, og  dem der kan huske sidst 

de spillede, stiller sikkert op igen til en hyggelig af-
ten.

Lørdag den 5. marts er der fastelavnsfest for 
børn, i samarbejde med Brugsen der leve-
rer tønder og slik, samt præmier til konger og 
dronninger. Der er som sidste år præmier til de store 
såvel som til de små, og ligeledes til den bedst ud-
klædte efter afstemning mellem forældre og bedste-
forældre. Jørgen Olsen spiller til sangene og sang-
legene, der ledes af Peter Jacobi som de forrige år.
 
Den 9. marts er der igen Swing-om dans med Kiel-
gasterne, og denne aften er gæsteorkesteret Ven-
delbonodisterne, og disse to orkestre borger for 
gode dansemelodier, så mød op til en festlig aften.
 
Forsamlingshusets ordinære generalforsam-
ling for aktionærerne afholdes den 23. marts 
kl. 19.30 i huset. Der er i år to bestyrelsesmed- 
lemmer på valg. Har man forslag som øn-
skes behandlet på generalforsamlingen, stiles 
disse til formanden i god tid. Man kan også få 
ordet under punktet eventuelt.

Pbv Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug
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En lille beretning fra os her på falderebet for det 
gamle år. Vi havde en hyggelig grønkålsspisning. 
Vejret drillede noget, da der kom meget sne i da-
gene forinden.

Vi havde forskellige konkurrencer, lavet af formand 
Thorben. Det hyggede man sig med, delvis under 
spisningen. Der var vist ingen der gik sultne fra bor-
dene.

Vi har et lille hjertesuk. Når man har meldt sig til 
spisning, skulle det gerne være bindende. Det vil 
sige, at man skal, og jeg mener SKAL, melde afbud, 
hvis man bliver forhindret. Det være sig, på grund af 
vejret eller andet. Der er jo forskel på om man skal 
lave mad og dække bord til 60 eller til 80 mennesker.

Ha’ et rigtigt godt nytår.
Tornby Beboerforening

Tornby Beboerforening
Thorben Christensen 9897 7411 - Lisbeth Bastholm 9897 7296  - Niels Broen 9897 7447

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Sudoku
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Hele verden 
fra forstanden
”Farvel til kødet”. Siger vi i disse dage. Eller bedre 
kendt på italiensk som ”carne vale” eller karneval. 
Ordet karneval fremkalder for de fleste af os bille-
der af eksotiske fester i Rio eller Venedig eller New 
Orleans. Eller måske billeder af en knap så eksotisk 
og noget mere forkølet dansk udgave af folkefesten. 
For en folkefest er netop hvad det er. En folkefest, 
hvor der oprindeligt virkelig skulle festes igennem, 
som det hedder på nudansk. 

Karneval var egentlig aftenen før fasten begyndte. 
En dag, der var sat af til løjer og enorme mængder 
af god og ikke mindst fed mad. For inden de 40 da-
ges faste – og en ret ensformig diæt og altså ingen 
kød i 40 dage – var det ganske nødvendigt at sige 
farvel til ”det gode liv” med manér. For det var ingen 
sjov tid man gik i møde – som man kan høre her fra 
en skolebog fra 1400-tallet:

Du kan ikke forestille dig, hvor træt jeg er af fisk, og 
hvor meget jeg længes efter kød, for hele fasten har 
jeg ikke fået andet end saltet fisk.

Men det var ikke kun dette ”farvel til kødet”, dette 
frådseri i mad, der var omdrejningspunktet for fe-
sten. Der var også noget helt andet på færde. For 
karneval eller fastelavn – var også et stykke tid løs-
revet fra dagligdagen. Et stykke tid – en dag – eller 
nogle dage – hvor man kunne drømme lidt om en 
anden slags verden. Og jeg tror at det var denne 
mulighed – i højere grad end det med maden – der 
betingede den enorme folkelige opbakning netop 
denne folkefest havde. En anden slags verden – i 
nogle dage. En verden, hvor man ikke behøver at 
være sig selv, men kan forlade sin grå hverdag til 
fordel for farvestrålende kostumer og alskens musik 
og løjer. En verden, hvor en vaskekone og en stald-

dreng kunne være dronning og konge og give ordrer 
til dem, de normalt modtog ordrer fra. En helt anden 
slags verden – i nogle dage.
Og måske er det i virkeligheden en skam – at vi i 
Danmark i dag kun fejrer fastelavn som børnenes 
fest – eller karneval som en lidt forkølet dansefest i 
Pinsen. Måske er det en skam at vi ikke tager nogle 
dage ud af kalenderen til at forestille os en verden, 
der ser anderledes ud. For der er bestemt ikke noget 
galt med at drømme om en verden, der ser ander-
ledes ud. En verden, hvor der ikke er så stor forskel 
på mennesker – på rig og fattig, den med status og 
den uden, på stærk og svag, på fremmed og ven, på 
den, der kan præstere og den, der ikke har evnerne 
og mulighederne.

Måske er det en skam, at vi ikke alle bruger den 
frimodighed, som udklædning og masker giver, til 
at gå ud og banke på hinandens døre – sådan som 
børnene gør det til fastelavn. Ikke for at få lidt slik 
eller penge, men for at hilse på nogen, vi ellers ikke 
ville hilse på. For at give os selv bind for øjnene – på 
samme måde som figuren af Fru Justitia som man 
sommetider ser uden for retsbygninger – retfærdig-
heden fremstillet som en kvinde med bind for øjnene 
og en vægt i hånden. Giv os selv bind for øjnene for 
at give os mulighed for at møde et andet menneske 
uden om status og andre ydre omstændigheder.

Det, at mennesker gør sig tanker om en anderle-
des verden, er et langt ældre fænomen end faste-
lavnsfesten. Vi hører ekkoer af disse tanker i de 
ældgamle tekster fra Det gamle Testamente. Gud 
skal engang oprette sit Rige lyder det. Men det er 
et ganske anderledes kongerige. I Guds rige er det 
ikke kongerne og fyrsterne, der skal have magten 
på jorden. Nej – Gud skræmmer livet af denne ver-
dens magthavere ved at stille dem i udsigt at de skal 
miste deres magt. I Guds rige skal der vendes op 
og ned på tingene. Og det er ikke kongerne og fyr-
sterne, der skal gå først – for de kan ikke se ud over 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Februar-Marts Tornby Vidstrup
 6.  feb., 5. s.e. Helligtrekonger  9.00 PM  ingen
 13.  feb., Sidste s.e. Helligtrekonger  ingen 19.00 PM
 20.  feb., Septuagesima  9.00 10.30
 27.  feb., Seksagesima 10.30  9.00
 6.  marts, Fastelavn 10.30 14.00!
 13. marts, 1. s. i Fasten  9.00 10.30
 20.  marts, 2. s. i Fasten 10.30  9.00
 27.  marts, 3. s. i Fasten 14.00*  ingen
 3.  april, Midfaste  9.00 10.30

!  Børnegudstjeneste
* Lars Busk Sørensen prædiker
PM Peder Madsen

Kirkebladet
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deres eget. Det er Guds egen søn, der skal stå i 
spidsen for Guds nye kongerige.

En bedre verden – det er det Gud stiller os for øje. 
Men på en anden måde end vi kan forestille os. For 
vores forestillingsevne rækker ikke rigtigt langt nok. 

Der findes en smuk sang om menneskets evne til at 
forestille sig en anden verden. I kender den sikkert 
nok. Den er skrevet af John Lennon og har titlen 
”Imagine” – ”Forestil jer”.

Forestil jer – siger Lennon i sangen – Forestil jer, 
at der ikke er en himmel og intet helvede. Forestil 
jer, at der ikke er nogen lande og ingen religioner. 
Forestil jer, at der ikke er nogen ejendele og ingen 
ejendomsforhold. Forestil jer, at alle disse strids-
punkter ikke længere findes i verden. Og forestil jer 
så, hvordan vi kunne leve i et ægte menneskeligt 
fællesskab. Og hvis der er mennesker nok – der kan 
forestille sig dette – så kan det blive virkelighed.

Sådan argumenterer Lennon i sangen. Og det er 
meget poetisk. Og det giver egentlig god mening. 
For vi kan jo godt se hvordan vi igen og igen tørner 
sammen – hvordan vi igen og igen ikke kan se ud 
over forskellige religioner og trangen til besiddelser.

Men Lennon går alligevel ikke langt nok. Lennon bli-
ver fastholdt i sin egen forestillingsevnes begræns-
ninger. For John Lennon evner ikke at forestille sig 
en total omskabelse af mennesket. I Lennons opfat-
telse er spørgsmålet om en bedre verden bundet op 
på et valg, som det enkelte menneske skal træffe. 
Vil vi leve i ufred eller vil vi leve i fred? Og i Lennons 
univers er vi mennesker i stand til at træffe sådan et 
valg. I sangen kan vi mennesker af os selv vælge 
det gode.

Men sådan tror jeg ikke det hænger sammen. Sådan 
synes jeg ikke det ser ud som det hænger sammen. 
Jeg tror mennesket skal have hjælp til at vælge det 
gode. Til at bekæmpe de destruktive kræfter, der fin-
des i enhver af os. For det er ikke kun psykopater og 
galninge, der begår frygtelige handlinger. Det gør vi 
alle i større eller mindre målestok. I skolen, på ar-
bejdet, i venskabet, i parforholdet, i forhold til vores 
børn og forældre, i samfundet, i verden.

På denne tid af året møder vi i kirken fortællingen 
om da Jesus blev døbt af Johannes i Jordan floden. 
Her møder vi det eneste menneske, der nogensinde 
har levet uden synd. Vel at mærke ikke uden menne-
skelighed. Men uden synd. Det vil sige med evnen 
til at vælge det gode, intakt. Med evnen til at sætte 
sig selv til side i fuld behold. Her kommer Jesus. 
Gående hen imod Johannes, der er travlt optaget af 
gode formål, at hjælpe mennesker til at vælge det 
gode i sig selv. Eller som det er formuleret i Biblen – 
han døber folk med en dåb, der renser dem.

OG så møder Jesus op og kræver at blive døbt. OG 
Johannes forstår ikke en brik. Hvorfor vil Jesus – 
den eneste der ikke behøver at blive renset – hvor-
for vil han døbes i floden? Men Jesus insisterer. Han 
vil døbes.

Jesus blev født som Guds søn. Men han blev også 
født som menneske og dermed ind i en valgsitua-

tion. Et valg mellem godt og ondt. Og ved Jordan 
floden træffer Jesus et af mange valg. Sin egen sik-
kerhed eller menneskers liv. Derude i floden træffer 
han et valg – det rigtige valg – og vedbliver derved 
at være Guds søn. For det valg Jesus træffer, er at 
tage vores liv og skæbne på sig. Han lader sig døbe 
med den dåb, der er tiltænkt syndige mennesker – 
mennesker med destruktive kræfter i sig – og går 
dermed ind i menneskets situation. 

Det er et valg Jesus træffer igen og igen i sit liv. 
Og om ikke ret længe skal vi høre hvordan han pal-
mesøndag og skærtorsdag og langfredag – på den 
mest ultimative måde træffer det samme valg.

Og fordi Jesus gennem hele sit liv traf det samme 
valg – er verden vendt op og ned. Og Gud står som 
fru Justitia med bind for øjnene og en vægt i hån-
den, når vi står overfor ham. Men Gud er ikke blind 
på grund af bindet for øjnene. Gud er ikke blind for 
vores fejltagelser og mangler og den ondskab, vi nu 
og da udviser. Men Gud ser os gennem Jesus – 
Jesus er både det bind Gud har for øjnene og de 
lodder, der er på vægtskålen. Det er det, det betyder 
når vi bliver døbt til syndernes forladelse. At vi på 
grund af Jesus dåb og det valg han traf hele sit liv – 
nu kan stå overfor Gud som hans børn.

Sådan vender Gud op og ned på alting. Langt mere 
dybtgående og omsiggribende end vi kan forestille 
os og forstå. Vi kan ikke forestille os det og vi kan 
ikke forstå det – men vi kan tage imod det og leve 
det.

LSP

Nyt inventar i Tornby og Vidstrup kirker
Juleengle. Julen er jo en særlig tid - også i kirken. 
Derfor pynter vi op både derhjemme og i kirken med 
juletræer og fint pynt. Nu har Minna Christensen 
kniplet fine engle til juletræet i Vidstrup kirke og de 
første seks lyste smukt op på træet i den forgangne 
jul. Tak til Minna for de dejlige engle.
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Dåbsservietter. I 2010 har vi haft den glæde, at 
have rigtigt mange dåbsbørn i Tornby og Vidstrup. 
Og når små børn får vand i håret, så skal håret na-
turligvis tørres bagefter. Nu har Birte Bak syet sær-
lige dåbsservietter til det formål. Servietterne er syet 
i hørlærred med hulsøm og er meget smukke. Tak 
til Birte for de fine servietter, som passer til alterdu-
gene, som Birte også har syet.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne du 
tænke dig et besøg af præsten, så ring meget gerne 
og aftal en tid. Man er naturligvis også velkommen 
til en samtale i præstegården. Her er det en god idé 
at ringe i forvejen, så man ikke kommer til at gå for-
gæves. Jeg træffes bedst telefonisk tirsdag – fredag 
kl. 12-13. Man er naturligvis også velkommen til at 
få sig en snak pr. mail. Min mailadresse er LSPE@
KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen 
og Kim Legarth. Gudstjenesten foregår i salen og 
begynder kl. 15.00. Inden da er der mulighed for lidt 
godt til ganen og en god snak kl. 14.30 i dagligstuen. 
Alle er velkomne.

3. februar, Line Skovgaard
17. februar, Kim Legarth
3. marts, Line Skovgaard
17. marts, Line Skovgaard
31. marts, Kim Legarth 

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Det sker i 
februar og marts
Menighedsrådsmøde. Onsdag den 2. februar kl. 
19.00 i Sognegården. Alle er velkomne.

Højskoleaften. Onsdag den 9. februar kl. 19.30 
i Sognegården. ”Det gjorde jeg vel af godhed”. 
Astrid Lindgren og kristendommen ved sognepræst 
Kirsten Staghøj Sinding. Astrid Lindgren beteg-
nes af og til som kærlighedens forfatter. Ikke fordi 
hun beskæftiger sig med den romantiske kærlighed, 
men fordi hun har en dyb kærlighed til de mindste 
– særligt til børnene og den, der er lidt anderledes. 
Som en rød tråd går denne kærlighed gennem hele 
forfatterskabet fra Pippi over Emil til Mio og Ronja 
Røverdatter. Den røde tråd er for mig at se også ker-
nen i kristendommen, siger Kirsten Staghøj Sinding, 
og derfor er børnebogsforfatteren værd at beskæf-
tige sig med også for voksne. Her opbygges man i 
ordets allermest positive forstand. Der er kaffebord 
á 20 kr. Alle er velkomne.

Sangaften. Torsdag den 17. februar kl. 19.00 i 
Vidstrup Forsamlingshus. ”Min yndlingssang”. 
Mon ikke vi alle har et særligt forhold til en helt be-
stemt sang? En sang, der gør os glade? Eller væk-
ker gamle minder? Denne aften vil en række lokale 
folk præsentere netop deres yndlingssange og vi 
skal naturligvis synge sangene sammen. Tornby-
Vidstrup kirkers voksenkor medvirker med sange 
og viser. Der er kaffebord á 20 kr. Alle er velkomne.

Menighedsrådsmøde. Onsdag den 2. marts kl. 
19.00 i Sognegården. Alle er velkomne.

Fastelavn. Søndag den 6. marts kl. 14.00 i Vid-
strup Kirke. Vi begynder med en familiegudstjene-
ste i Vidstrup Kirke, hvor vi glæder os til at se alle 
de flotte udklædninger – og mon ikke præsten også 
er klædt lidt ud den dag. Derefter inviterer Tornby-
Vidstrup Menighedsråd i samarbejde med KFUM 
spejderne til fastelavnsfest med tøndeslagning i Vid-
strup Forsamlingshus. Alle er velkomne.

”Uberørt af byens travlhed”. Gudstjeneste i 
Tornby Kirke. Søndag den 27. marts kl. 14.00. 
Salmedigter og tidligere folkeskolelærer Lars Busk 
Sørensen prædiker ved en gudstjeneste i Tornby 
kirke. Bagefter er der kaffebord i Sognegården, hvor 
Lars Busk Sørensen fortæller om sit virke som sal-
medigter. Alle er velkomne.

Nyt børnekor
for Horne-Asdal og Tornby-Vidstrup kirker

Der findes for tiden ikke noget tilbud om korsang 
for børn i hverken Horne-Asdal og Tornby-Vidstrup 
sogne og skoler. Kirkerne er derfor gået sammen 
om at lave et kor for alle de børn der har lyst fra 3.-6. 
klasse. Koret er både for piger og drenge. 
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Vi synes at det er vigtigt at give børnene mulighed 
lære sange og salmer og samtidig opleve fællesska-
bet ved at synge i kor. Vi vil derfor synge et bredt 
udvalg af salmer og sange, både klassiske og rytmi-
ske, danske og engelske + evt. andre sprog. Koret 
vil medvirke ved både gudstjenester og vores egne 
koncerter i Horne-Asdal og Tornby-Vidstrup områ-
derne.

Koret vil blive ledet af undertegnede. Jeg er orga-
nist i Tornby og Vidstrup kirker og har mange års 
erfaring i at lede både børne- og voksenkor. Jeg kan 
lide al slags god musik, og er selv udøvende musi-
ker af såvel klassisk som rytmisk musik. Jeg synes 
derfor, at det er naturligt at beskæftige sig med al 
den musik der omgiver os, både den gamle, den 
nye og den midt i mellem. 

Koret øver tirsdage 15:00-16:00 i Tornby Kirke. Det 
koster ikke noget at være med, men man må påreg-
ne lidt udgifter til eventuelt korture overnatning og 
lignende. Udover øvning vil der cirka en gang hver 
anden måned være gudstjenester, arrangement el-
ler lignende vi deltager i.

Vi håber at mange har lyst til at være med. Hvis vi 
kan samle 10 medlemmer, så er vi klar til starte.

Du kan tilmelde dig ved at sende en mail til mig på 
nedenstående adresse med følgende oplysninger: 
navn, klasse, adresse, hjemme telefon + eventuelt 
eget mobilnummer. 

Du er også velkommen til at kontakte mig for nær-
mere oplysninger.

Pva Tornby-Vidstrup og Horne-Asdal menighedsråd
Organist og Musikskolelærer
Peter Lindhardt Toft
Tlf. 61656333 mail: plt@turbopost.dk 

Peter Lindhardt Toft

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Jellesen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby, Tlf. 5150 7301

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring, Tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft, Vestergade 50, Vrå 
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen, Nejstgårdvej 2, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund, Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin, Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen, Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård/Kirkekontor:
Nejstgårdvej 2, Tornby, Tlf. 9897 7512

Tirsdag den 1. februar kl. 19.30 
hos Esther Borrisholt.

Tirsdag den 8. februar kl. 19.30 
hos Ingeborg Houen.

Mandag den 7. februar kl. 19.00 
hos Kirsten Nielsen 

Mandag den 7. marts kl. 19.00 
hos Inger Olesen 

Åbningstider: 
Torsdag og fredag, kl. 13.00 – 17.00
Lørdag, kl. 10.00 – 12.00

Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller tlf. 9899 2227

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Hjælpearbejde
- til forskellige lande

Danmission

Adresseliste

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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Vi har fået en Hjertestarter i Tornby-Hallen og det er 
Trygfonden, der har været sponsor. 

Den er placeret i forgangen i Hallen, udover mig 
sagde hunden har følgende en nøgle til hallen, så 
de kan komme ind efter den hvis hallen er låst: Torn-
by Skole, Tornby Børnehave, Tornby Idrætsforening, 
og hvis jeg er i nærheden kommer jeg gerne og lå-
ser op og/eller kommer med Hjertestarterne, jeg har 
tlf. 4122 3066.
 

Vi er 12 personer her fra nærområdet der har været 
på kursus i at bruge Hjertestarteren, og livredende 
førstehjælp, men vi håber selvfølgelig at vi aldrig får 
brug for det. Til næste år skal vi have kurset genop-
frisket, og der 12 mere der kan komme på kursus i 
brugen.

 Henning Sigsgaard

Ungdomsfodbold 2011
En lang og hård vinter lakker forhåbentlig mod en-
den og foråret er på trapperne. Det betyder, at fod-
bolden igen skal til at starte.

Jeg vil gerne starte med at sende en stor tak til de 
trænere, der igen her i foråret vil bruge så mange 
timer på at give TIF en uundværlig hjælp.

Fair play i 2011
Jeg vil opfordre forældre og spillere til at give dem 
de bedst mulige forudsætninger for en god sæson. 
Det gør I forældre ved at hjælpe trænerne, i det om-
fang der er nødvendigt og I spillere kan gøre det ved 
at møde op til træning med positivt sind.

Det skal nemlig præciseres, at 2011 i TIF bliver et 
år, hvor fair play og godt kammeratskab kommer i 
fokus.

Alle trænere er bedt om at gøre det meget tydeligt 
for alle, at vi ikke accepterer mobning eller anden 
form for unfair behandling af med- og modspillere. 
Enhver form for dette vil give karantæne for al fod-
bold for dem der ikke kan opføre sig ordentligt. Vi 
forventer alle spillere møder op til tiden og retter sig 
efter trænerens anvisning. Spillere der ikke opfører 
sig ordentligt hører ikke til i TIF.

Nu er det ikke fordi det normalt er et stort problem i 
vores klub, men vi havde enkelte episoder sidste år, 
og nu kan ingen komme og påstå man ikke kender 
”reglerne”.

Mangel på spillere
Vi har i denne vinterpause haft store problemer med 
at finde trænere nok. Det er stort set lykkedes, og 
jeg garanterer, at når holdene starter træningen, så 
er alle navne på plads.

Et andet stort problem, som bestemt ikke er blevet 
mindre, er mangel på spillere. Enkelte spillere har 
valgt at skifte klub. Nogle få på grund af, at man 
har ønsket at søge nye udfordringer og spille på et 
højere niveau.

Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold

TIF

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

Bliv 
StjerNekuNde ...

- og få Stjernefordele. ring til jørgen på tlf. 96 56 08 95
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Det er noget vi som en lille klub bare må acceptere, 
og måske bare være stolte over vi har unge spillere, 
der kan gøre sig gældende på et højere niveau. Må-
ske de vender ”hjem” engang i fremtiden.

Vi har derudover lukket overbygningen på skolen, 
som giver os en kæmpe udfordring. Men fordi man 
går i skole i Hjørring, er det i min verden ikke ens-
betydende med, at man også skal spille fodbold der.

Hvorfor kan man ikke spille i Tornby, selvom man 
går i skole i en anden by? Kunne folk fra Hjørring 
ikke spille i Tornby?

Jeg skal på ingen måder gøre mig til dommer eller 
bestemme, hvor unge mennesker skal spille fod-
bold. Det kan være det passer bedre ind i ens dag-
ligdag at spille i fx SHI, og jeg kunne aldrig drømme 
om at se skævt til nogen, der vælger en anden løs-
ning. Men vi har en god lille klub og et godt venskab 
og styr på tingene, så det bliver svært at finde andre 
steder.

Vi har også nogle årgange, der bare ikke er nok til 
et hold. Det største problem vi har, er med årgang 
2002. De er fem styk og kan derfor ikke stille et hold. 
tre af dem kan spille på hold med årgang 2003, men 
de to sidste er indtil videre i ”ingenmandsland”. Vi 
forsøger sammen med forældre og trænere at finde 
en løsning på det.

Det har som nævnt været svært at få alle spillere 
sat sammen på bedst mulig måde, men vi føler vi 
har gjort det bedst mulige for alle. I den forbindelse 
vil jeg lige slå fast med syvtommer søm: Hvem der 
spiller på samme hold og hvor de skal spille på ba-
nen er 100 % noget som trænerne afgører. Er man 
uenig hører jeg gerne fra jer, men ingen spillere skal 
bestemme noget som helst om, hvilke årgange der 
spiller sammen.

Store forventninger 
til U13 (1998) og U17 (1994-1995)
Alle hold er vigtige for os, men jeg tillader mig al-
ligevel at fremhæve to af dem. Vores U13 (årgang 
1998) får i år hjælp fra de ældste 1999’ere, og vi har 
lavet et 11-mands hold. Det bliver et rigtigt godt hold 
og vi forventer meget af dem. Til samme hold er jeg 
meget glad for at kunne fortælle, at Jan Høier, en 
af de bedste trænere vi har i klubben, har sagt ja til 
at træne holdet. I skrivende stund leder vi efter en 
hjælpetræner, men den person skal vi nok have klar 
inden sæsonstart.

Et andet 11-mands hold vi forventer meget af, er 
vores U17 hold. Det er årgang 1994/1995. Vores 
spillere årgang 1996 vil deltage på enten U14 el-
ler U17. Dette afhænger af både spillerens ønsker, 
men også hvem trænerne føler kan spille på hvilke 
hold. Det afhænger naturligvis også af træningsfli-
den og seriøsiteten fra den enkelte spiller. Vi arbej-
der på tiden sammen med spillerne om en masse 
tiltag, som fx udlandsrejse, nye trøjer med egne 
navne, overnatninger i klubhuset med fodbold på 
storskærm og pizza og så videre.

Kom med forslag til sociale arrangementer
Som altid er vi i fodboldudvalget meget åbne for for-
slag til sociale arrangementer. Vi støtter gerne øko-

nomisk og sætter lokaler til rådighed, men vi behø-
ver hjælp til at arrangere. Med disse ord ønsker jeg 
spillere, forældre og trænere en god forårssæson 
2011.

Mads Kjær 

Ungdomsholdenes sæsonstart
Datoerne for ungdomsholdenes sæsonstart er end-
nu ikke fastlagt, men vil blive offentliggjort i bl.a. VI-
TO og på TIF-fodbolds hjemmeside www.tif-fodbold.
dk, så snart de kendes.

Seniorernes sæsonstart
Seniorerne og U19 starter sæsonen op lørdag den 
5. februar 2011 kl. 13.30. 

I Tornby IF er græsset altid grønt
Vinteren giver ikke altid de bedste baneforhold, men 
vi er jo så heldige at have adgang til kunststofba-
nen i Hirtshals, så alle muligheder for at træne er til 
stede fra sæsonstart. 

Stadioninspektør søges
Efter flere årtier på posten har vores stadioninspek-
tør Tom Hingelberg beklageligvis valgt at stoppe. 
En stor tak skal lyde til Tom for de mange års tro 
tjeneste med at drive og vedligeholde klubhuset og 
baneanlæggene. Derfor søger vi en ny stadionin-
spektør. 

Ansvarsområdet kan skræddersys efter ansøge-
rens ønske, men vil typisk omfatte ansvar for klub-
hus og udendørsarealer, herunder rengøring, repa-
ration og vedligehold. Vask at spilledragter, indkøb 
af forbrugsmaterialer, tøj og kioskvarer, udlejning af 
klubhus og opkridtning af baner kunne også være 
en del af opgaverne.

Vi er meget åbne over for en snak om opgaverne, 
og deler dem gerne ud på flere personer, hvis der er 
områder, som ikke har ansøgerens interesse.

Vi ønsker posten besat med en selvstændig og an-
svarsbevidst person, som samtidig meget gerne må 
være en del af det sociale fællesskab i klubben.

Stillingen er en lønnet stilling. 

Mon vejret bliver det samme ved sæsonstarten 
2011?
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Er du interesseret eller kender en person, som du 
mener vi bør spørge, bedes du kontakte afdelings-
formand Morten Kjær. 

Lederseminar
Fodboldafdelingen afholdt i december 2010 et le-
derseminar for afdelingens ledere, hvor udvikling af 
afdelingen var temaet. 

Et af emnerne var fordelingen af alle de opgaver, 
som der er i en fodboldafdeling, og aktiveringen af 
medlemmerne i arbejdet. 

På generalforsamlingen i 2008 blev det besluttet, 
at alle medlemmer – udover at spille fodbold – skal 
deltage i det praktiske arbejde i afdelingen. Ud-
gangspunktet er, at forældre til 6-14 årige har en 
fast opgave, 15-17 årige en fast opgave tilpasset 
aldersgruppen og medlemmer fra 18 år en fast op-
gave. 

Vi ved godt, at alle ikke har tid og lyst til at bidrage 
med lige meget, men vi er glade for de ting folk bi-
drager med, og forlanger ikke mere end det de selv 
har lovet. Har man lovet at bidrage, forventes det til 
gengæld, at man så også tager ansvar for det man 
har lovet. 
 
Opgaverne er organisatorisk opdelt i fem hovedom-
råder – det sportslige, økonomien, aktiviteter, ser-
vice og kommunikation. Hvert område har et utal af 
delopgaver, hvor det er muligt at byde ind med sit 
bidrag.

Hovedbudskabet fra seminaret skal derfor lyde – 
tilbyd din hjælp på et af områderne, så vi kan bevare 
fodbold som et attraktivt fritidstilbud i Tornby. Alle bi-
drag – store som små – er velkomne. 

Generalforsamling 2011
Traditionen tro afholdes den ordinære generalfor-
samling i fodboldafdelingen lørdag den 5. februar 
2011 kl. 15.00 – i forlængelse af seniorernes træ-
ningsstart.

Generalforsamlingen er afdelingens øverste myn-
dighed, hvor alle medlemmer har adgang til at kom-
me med ideer og øve indflydelse. 

Alle spillere og ikke mindst forældrene til vores 
unge opfordres til at møde op til generalforsamlin-
gen, og hjælpe med at træffe beslutninger, som kan 
have stor indflydelse på klubbens fremtid.

TIF-fodbold
Jørgen Mølgaard

Træningen
Vi har i år været nødsaget til at lægge to hold sam-
men på grund af trænermangel. Dette er selvfølgelig 
ikke godt, men det har dog også været positive ting 
ved sammenlægningen. Der kommet noget mere liv 
i hallen, da vi jo er flere i hallen. Selve trænings-
indsatsen er meget svingende. De mindste ”U-9 og 
U-11” er meget flittige til træning. Vores U-13 har 
et fint fremmøde, men selve træningsindsatsen er 
mest til fis og ballade. Da vi i badmintonafdelingen 
er der for børnenes skyld er det selvfølgelig OK med 
lidt fis og ballade.

Trænings fremmøde for vores U-15 og U-17 er me-
get dårligt – hvilket vist ikke er meget anderledes 
end i andre klubber. Men kom når I føler for det – det 
er sundt at rører sig lidt.

Nordjyske Mesterskaber 
i Dansk Badminton Forbund
Vi havde sendt otte børn til overnatningsstævne i 
Sæby den 11. og 12. december. Carsten Nielsen 
deltog som leder. Carsten har fortalt at alle spillede 
nogle gode kampe, og fik masser af sved på pan-
den. I U-13 C spillede Mads og Christian Nielsen 
sig i finalen i herrer double, som de desværre tabte. 

Mads spillede sig desuden i semifinalen i herresing-
le, men tabte meget knebet i tre sæt.

I U-17 B vandt Laura Emilie Larsen & Camilla Møl-
ler Andersen damedoublen. Laura fik desuden en 2. 
plads i Mixdouble med en ”lækker” x-makker.

Og endelig fik Camilla, i en meget jævnbyrdig kamp, 
en 2. plads i damesingle. 

Efter hvad drengene fortæller havde de haft en rig-
tig hyggelig tur. Tak til Carsten for at han ville bruge 
en weekend, det ved jeg børnene sætter pris på. 
Tillykke til alle med de fine resultater.

TIF-Badminton

98 97 77 66
21 47 00 12
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Julestævne i Tornby-hallen
Fredag den 3. december havde vi vores efterhånden 
traditionsrige julestævne i Tornby-hallen. Tilmelding 
var i år meget sløj – vi måtte bruge nogle timer med 
telefonopkald bare for at blive 40 personer. Selvom 
vi ikke var så mange som vi plejer, havde vi en hyg-
gelig eftermiddag og aften.

Camilla havde fået Føtex i Hjørring til at sponsorere 
gløgg og æbleskiver, mens Brugsen i Tornby som 
sædvanlig leverede pebernødder og brunkager. Tak 
til dem begge for deres støtte. Også tak til de foræl-
dre, som havde bagt en kage.

Gaverne til bedst udklædte gik til Christian Nielsen 
”Christina” og Benjamin & Lone Jørgensen ”Fiske-
net med fisk”.

Alle havde medbragt en gave – som blev fordelt fra 
den mindste ende.

Nye klubtrøjer
Vi har i år fået nye klubtrøjer, 
leveret af Yonex og Intersport. 
Tak til følgende for deres velvil-
lighed i denne forbindelse:

Bygma Hirtshals
Murermester Bo Frederiksen 
Tornby
B-Beautiful v/ Dorthe 
Brogaard, Hjørring
Ecco-Print Hirtshals
Malermester J. Jeppesen 
Hirtshals
Elektrikker H. Jespersen & 
Søn Hirtshals
Nordjyske Bank
Mimosa Blomster Hirtshals
Hirtshals Entreprenør
Advonord Hirtshals
Sparekassen Vendsyssel
Tornby VVS v/ Jørgen 
Dalsgård 

Kontingent
Den nye form for tilmelding og 
betaling i badmintonafdeling er 
gået over al forventning. Der 
er kun et par enkelte hænge-
partier, som vi forventer bliver 
bragt i orden inden nytår. Skul-
le der være enkelte spørgsmål 
vedrørende kontingent, er man 
velkommen til kontakte under-
tegnede.

Da indbetalingerne i år gik 
næsten smertefrit, forventer vi 
selvfølgelig at alt næste år kø-
rer på skinner.

Ildsjæle
Ordet ildsjæl er nok lidt over-
drevet. Men i bestyrelsen 
mangler vi nogle hænder der 
vil være behjælpelig med at få 
lidt penge i vores klubkasse. 
Vi mangler både nogle til at 

komme med ideer, og særdeles til at udføre dem. I  
2009 havde vi underskud i vores klubkasse, hvilket 
selvfølgelig ikke må ske for ofte. 

Får vi ikke rettet op på dette, er der kun en udvej, 
nemlig at hæve kontingentet. I Tornby Badminton-
klub ligger kontingentet pænt under andre klubber, 
hvilket vi er både stolte over og glade for. Her snak-
ker vi ikke kun om børnenes kontingent, men også 
i høj grad både seniorer, motionister og baneudlej-
ning. Så hvis vi løfter i flok kan vi måske bevare vo-
res klub, uden for store forandringer. Vi er kun fire i 
bestyrelsen, så hjælp inden det bliver for surt for os.

Godt nytår til alle.
Jesper K Andersen 

Badmintonafdelingen

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby



18

Læserbrev: Undskyld!
Kære læsere af VI-TO
I sidste nummer af bladet havde jeg et læserbrev, 
hvori jeg gav udtryk for hvis ambitioner det nu lige 
var, at de unge spillede håndbold andre steder, når 
nu Tornby kunne tilbyde noget af det samme.

Jeg er siden blevet kontaktet af nogen af forældre-
ne, som var utilfredses med det jeg havde skrevet, 
da de mente nogle af de unge havde forsøgt at lave 
et godt hold. Jeg har givet forældrene en undskyld-
ning, og har også forsøgt at få et møde i stand med 
de unge mennesker det drejede sig om, så de også 
kunne få en undskyldning uden det dog er lykkedes. 
En enkelt af dem var så sur, at han over for moderen 
havde udtrykt, at han ikke ville spille i Tornby før jeg 
var død, her vil jeg selvfølgelig kratte imod så længe 
som muligt.

I bagklogskabens knivskarpe lys, kan jeg godt se at 
det nok var forkert at konkretisere det på en bestemt 
gruppe, når nu det er noget der har stået på i mange 
år, også med flere andre spillere.

Så kære drenge, hermed min uforbeholdene und-
skyldning.

Men når det er sagt
Vil jeg også sige, at jeg i mange år har sagt, pas på 
”Ulven” kan komme. Nu er ”Ulven” kommet, og har 
taget den første bid, nemlig overbygningen på Torn-
by-Vidstrup Skole. Jeg har hele tiden argumenteret 
for, at det var vigtigt at Tornby udviklede sig med 
flere byggegrunde/huse, da stilstand var lig med 
afvikling, heldigvis er der også sket noget. Det har 
ganske vist medført en bro og stiforbindelse over 
og engen, til gavn og glæde for rigtig mange, men 
desværre også til frustration for nogle få, det har så 
kostet nogle gamle grantræer livet, men når hæk-
kene/træerne er vokset op omkring de nye grunde 
på Nejstgård og stierne blevet trampet, så er det et 
attraktivt område for hele byen at færdes i, og rådy-
rene er der stadig.

Der er på Nejstgård bygget en hel del huse og flere 
er på vej, der er ca. 25 børn under konfirmations-
alderen i området, så det er med til at holde gang 
i børnehaven og skolen, og med flere folk i byen 
skulle der også gerne være mulighed for at Brugsen 
kan bestå fremover.

Men det kan undre mig, at nogen af dem der har 
valgt at bo i Tornby, absolut skal flytte deres børn fra 
Tornby-Vidstrup Skole allerede i 4., 5., 6. klasse, når 
det først er fra 7. klasse de skal flyttes til en overbyg-
ningsskole.

De tidlige flytninger er med til at underminere Torn-
by-Vidstrup Skole, som nemt kan resultere i, at ved 
næste skolestrukturreform, som nok bliver om 6-8 
år, bliver Tornby-Vidstrup Skole den næste der luk-
kes, med faldene huspriser til følge, hvis de da over-
hovedet kan sælges.

Så er det jeg vil spørge, hvorfor er det lige man har 
valgt at bosætte sig i Tornby, når man ikke vil bakke 
op om tingene der er i byen. Det er jo ikke bare sko-
len der forsvinder, hvis der er for få elever. Alle de 
mange foreninger og frivillige, der er af den ene eller 
anden art, som er med til at gøre Tornby til et attrak-
tivt sted at bo, forsvinder jo også. 

Der vil selvfølgelig altid være nogle børn som mistri-
ves i deres klasse på Tornby-Vidstrup Skole, de skal 
hurtigst muligt finde et andet sted at gå i skole, så 
deres børneår ikke bliver et mareridt, bare for at 
være solidarisk med Tornby.

Opråb!
Kære venner og medborgere, hvis vi skal holde ”Ul-
ven” væk fra ”vores” by, er det nu vi skal stå sam-
men og kæmpe skulder ved skulder, og vise solida-
ritet og bakke op om byen, og det vi har, og gerne 
vil have i fremtiden, så Låsby Svendsen og Østeuro-
pæiske luddere, ikke skal være dem der kommer til 
at tegner bybilledet, og Brugsen er blevet omdannet 
til en genbrugsbutik.

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340
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Så tænk jer rigtig godt om, inden I evt. flytter skole 
eller skifter til en udenbys forening.

Nu har jeg igen sagt min personlige mening, og er 
igen parat til at modtage de hug, og også de skul-
derklap det nu måtte give.

Henning Sigsgaard

En lille hilsen
På redaktionen har vi fået en hilsen fra Australien. 
Lidt overraskende, men kom nu ikke og sig at VI-TO 
ikke bliver læst i hele verden. Det er næsten sandt, 
men det er muligt.

”Hello Tornby.

Ja det her kommer sikkert nok som et skud fra mor-
ket men jeg vil onske at I kan hjaelpe mig. Men Forst.
 
Jeg skriver fra Australien hvor jeg har boet siden 
1956 og mit Dansk ER ikke saa godt som det kunne 
ha’ vaeret... Men jeg har kun vaeret tilbage 5 gange 
siden 1956 sidste gang I 1994 da min far blev begra-
vet… han boede da I Hjorring… Men
 
Jeg var fodt I 1935 I Tornby ude pa Raevskaervej, 
jeg ved ikke hvad nummer da vi havde numre I de 
tider men gaarden hed ”Lille Raevskaer” det med-
sendte billede er som den saa ud I ca 1946…Vi bo-
ede der til ca. 1953 hvor vi flyttede til Bronderslev…
 
Jeg undrer mig om den lille gaard stadig existerer…
eller om det gamle barndomshjem er forgaaet som 
saa mange andre ting I disse dage…
 
Jeg ser I bladet damen som er Kirkevaerge bor I 
nummer 36 Raevskaervej og jeg tror at det meget 
naer ved det gamle barndomshjem.

Jeg nyder at laese jeres blad og se paa billederne 
fra egnen… Det fornyer mange gamle minder og jeg 
haaber at jeg vil hore tilbage jer on den eventuelle 
skaebne af barndomshjemmet…
Paa forhaand Tak…
 
Sa til alle paa bladet, jeg onsker jer all en rigtig god 
Jul og et meget nyhedsfuld Nytaar…

Paul Christiansen
 
Jeg bor in en landsby so hedder Toowoomba. Og 
den er ca 150 kilometer west fra Brisbane I Staten 
Queensland og har en population paa 100.000 in-
byggere”

Vi har med hjælp fra Sognearkivet svaret på man-
dens henvendelse. Lille Rævskær findes endnu som 
sted. Der står en sten når man kører ud af Tornby 
ad Rævskærvej. Gården lå lige vest for Tornby, men 
ser helt anderledes ud i dag. 

Vi har siden da også fået en nytårshilsen, som jeg 
hermed citerer (det er ikke helt fair, men billederne 
og farverne kunne ikke være med).

“Happy New Year Everyone!!
Love & Blessings...Lorna and Paul.... 

May peace enter your home
May thieves steal only your debts
May your pockets become a magnet for $100 notes
May laughter adorn your lips!
May happiness shine on your face
May your tears be that of joy
May your problems forget your home address!
May all your dearest dreams come true!
In simple words.....
May 2011 be your best year ever

CHEERS TO YOU ALL!!”
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Februar
2. Menighedsrådsmøde i SG
 kl. 19.00#
5. Generalforsamling i TIF 
 kl. 15.00 i TH#
9. Højskoleaften i SG kl. 19.30#
17. Sangaften i VF kl. 19.00#

Marts
2. Menighedsrådsmøde i SG
 kl. 19.00#
5. Fastelavnsfest i TF#
6. Fastelavn i VK kl. 14.00#
8. Generalforsamling i Købm.
 kl. 19.30#
9. Generalforsamling i 
 Pensionistforeningen 
 på Havb. kl. 14.00#
23. Generalforsamling i 
 Brugerrådet kl. 14.00#
 Generalforsamling i TF
 kl. 19.30#
27. Gudstjeneste med 
 Lars Busk Sørensen 
 kl. 14.00 i TK#

# Dette arrangement er 
 nærmere omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

KalenderKALENDEr
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